
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.601 del 04-09-2023 Comune di Decimoputzu

AREA SERVIZI ISTITUZIONALI

COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia del Sud Sardegna

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N. 116

Reg. Gen. 601
del 04-09-2023

OGGETTO:Impegno spesa  in favore del Vicesindaco   Monica Basciu  a titolo di  
rimborso spese trasferta  a ROMA  per conferimento onorificenze Cittadinanza 
Onoraria alla Sig.ra  Edith Bruck

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI ISTITUZIONALI

VISTI:

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 31.01.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario 2023/2025 ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
10 del D.Lgs. n. 118/2011;

 il Decreto del Sindaco n. 26 del 30.12.2022 con il quale la sottoscritta dott.ssa Marzia Emanuela 
Littera, è stata nominata responsabile dell’Area Servizi Istituzionali, legittimata ad assumere il 
presente atto ai sensi dell’art. 107 del TUEL;

 la Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 27.02.2023 con la quale è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025, in cui sono state anche assegnate le 
dotazioni di entrata e in  spesa ai Responsabili del Servizio per gli anni 2023-2025;  

 la Delibera di Consiglio Comunale n. 3  del 31/01/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) per il periodo 2023/2025;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 30.05.2023, esecutiva, con cui è stato approvato 
il Rendiconto della gestione 2022;

VISTO il D. Lgs 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTI, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il D. Lgs. 118/2011, come modificato dal D. Lgs. 126/2014;



AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.601 del 04-09-2023 Comune di Decimoputzu

VISTO l'art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 con il quale è attribuita ai dirigenti/responsabili dei servizi la 
gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle 
risorse umane, strumentali e di controllo;

PREMESSO: 
- CHE si svolgerà  in data 6 ottobre 2023  il Consiglio Comunale durante il quale verrà conferita la 

cittadinanza onoraria alla Sig.ra Edith Bruck,  pseudonimo di Edith 
Steinschreiber,  scrittrice, poetessa, traduttrice, regista e testimone della Shoah;

- CHE che il suddetto Consiglio Comunale si svolgerà in videoconferenza durante il quale, il 
Vicesindaco Dott.ssa Monica Basciu, preventivamente recatasi a Roma, provvederà a conferire 
personalmente e in via ufficiale alla Sig.ra Edith Bruck, le onorificenze della cittadinanza onoraria 
del Comune di Decimoputzu; 

PRESO ATTO che la trasferta in giornata del Vice Sindaco, dott.ssa Monica Baciu, comporterà delle 
spese vive di trasporto e  di vitto;

RITENUTO di dover provvedere all’impegno relativo alle spese di viaggio aereo A/R Cagliari-Roma, 
spese di trasporto da e per l’aeroporto, nonchè  eventuali spese di vitto ammontanti a circa  euro  250,00;

DATO ATTO CHE  nel bilancio corrente 2023/2025 al capitolo 401/0  “RIMBORSO MISSIONI 
AMMINISTRATORI - codice 01.01-1.10.99.99.999”, sono stanziate e disponibili le somme necessarie;

ATTESTATA la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui 
all'art.147 bis del d.lgs. 267/00 e dell'art. 4 del regolamento comunale sul sistema dei controlli interni 
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 15.1.2013; 

TUTTO ciò premesso

DETERMINA

che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
- DI IMPEGNARE la somma di euro 250,00 in favore del Vicesindaco Monica Basciu, per la 

trasferta del 6 ottobre 2023 inerente il  conferimento, in via ufficiale e personale alla Sig.ra Edith 
Bruck, delle onorificenze della cittadinanza onoraria del Comune di Decimoputzu in concomitanza 
della seduta del Consiglio Comunale; 

 DI DARE ATTO:
- che le spese comprendenti il viaggio aereo A/R Cagliari-Roma, spese di trasporto da e per 

l’aeroporto, spese per eventuali  servizi di ristorazione saranno anticipate dal Vicesindaco;
- che le predette spese saranno rimborsate allo stesso a seguito di presentazione di  idonee pezze 

giustificative e con successivo atto;

 DI IMPUTARE la relativa spesa al capitolo 401/0  “RIMBORSO MISSIONI 
AMMINISTRATORI - codice 01.01-1.10.99.99.999; 

 DI DARE ATTO:
- che la presente determinazione, comportando impegno di spesa e nel rispetto di quanto previsto al 

comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, viene trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario e diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

https://it.wikipedia.org/wiki/Scrittrice
https://it.wikipedia.org/wiki/Poeta
https://it.wikipedia.org/wiki/Traduzione
https://it.wikipedia.org/wiki/Regista
https://it.wikipedia.org/wiki/Shoah


AREA SERVIZI ISTITUZIONALI n.601 del 04-09-2023 Comune di Decimoputzu

copertura finanziaria e la corretta imputazione della spesa. 
- che il presente provvedimento non determina cause di incompatibilità né conflitto di interessi in 

osservanza alle norme in materia di anticorruzione, né a carico del responsabile dell’area né a carico 
di coloro che con il loro contributo hanno concorso alla formazione del presente atto;

- che il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Marzia Emanuela Littera
- che in osservanza alle norme sulla trasparenza e accessibilità degli atti, il presente provvedimento 

verrà pubblicato all’Albo Pretorio Comunale, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.ro 33.
- che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto a seguito di presentazione di  

idonee pezze giustificative.

Il Responsabile del Procedimento
 Marzia Emanuela Littera Il Responsabile del Servizio

 Marzia Emanuela Littera

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)”


